M O Ç Ã O  Nº. 046
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que logo após o encerramento das atividades do Carnaval 2010 em Botucatu, um grupo se reuniu com a intenção de se unir com o intuito de fazer ressurgir e ressaltar o carnaval tradicional de Botucatu;

CONSIDERANDO que, sendo assim, foi criada a LIESB – Liga das Escolas de Samba de Botucatu, cuja diretoria foi eleita no último dia 18 de maio, cujos integrantes ficaram dispostos da seguinte forma: Presidente – Paulo Marcelo Sanches Garcia, Vice-Presidente – Terezinha Aparecida Berchior, Secretário – Ricardo Galitesi, Vice-Secretário – Thales Galitesi, Tesoureiro – Rosana de Cássia Cavalanti, Vice-Tesoureiro – Afonso André Carmoni, Conselho Fiscal – Amélia Pilan, Leazil da Paula Arruda e Rharlei Aparecido Pereira, Suplentes do Conselho – William Juliano Souza, José Benedito Silva e Gláucia Martins de Campos;

CONSIDERANDO que, referida Liga contará com o apoio e suporte da Prefeitura Municipal para a realização do Carnaval em Botucatu em 2011 e será responsável por definir o cronograma e local dos desfiles dos blocos e escolas de samba sempre com o objetivo de ressaltar o carnaval de nossa cidade;
CONSIDERANDO que o esforço e o empenho dos membros da LIESB deve ser reconhecido e exaltado pelo Poder Público;
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a LIESB – LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE BOTUCATU, na pessoa de seu Presidente PAULO MARCELO SANCHES GARCIA ( VAVÁ ), e extensivo aos demais membros e colaboradores de referida liga pelo empenho e atividades previstas com o intuito de fazer ressurgir e exaltar o carnaval de Botucatu.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2010.

Vereadores Autores:
          Vereador PROF. NENÊ                                           Vereador ABELARDO
                          PSB                                                                             PV
esmf